MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 10 / 2025 - CE - DEB (11.00.56.03)

Nº do Protocolo: 23074.035318/2025-76
João Pessoa-PB, 10 de Abril de 2025

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO CENTRO DE
EDUCAÇÃO DA UFPB, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1º. Designar a Professora EBTT, Renata da Costa Lima, SIAPE Nº 3010024,
lotada no Departamento de Educação Básica (DEBAS/CE/UFPB), titular; Arilu
Cavalcante Pequeno, SIAPE Nº 3013197, Professora EBTT, lotada no Departamento
de Educação Básica (DEBAS/CE/UFPB), titular; Marisa Adriane Dulcini Demarzo,
SIAPE Nº 1303611, Professora EBTT, lotada no Departamento de Educação Básica
(DEBAS/CE/UFPB), titular; Thaís Thalyta da Silva, SIAPE Nº 1328740, Professora
EBTT, lotada no Departamento de Educação Básica (DEBAS/CE/UFPB), suplente;
Cláudia Maria de Lima, SIAPE Nº 3048407, Professora EBTT, lotada no
Departamento de Educação Básica (DEBAS/CE/UFPB), suplente; Simoni Castro
Pontes, SIAPE Nº 6713310, Professora EBTT, lotada no Departamento de Educação
Básica (DEBAS/CE/UFPB), suplente; para, sob a presidência do primeiro membro
titular, integrarem a Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado para
Professor Substituto EBTT, na Área da Educação Infantil e anos iniciais do Ensino
Fundamental, regido pelo Edital Nº 19, de 03 de abril de 2025.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 10/04/2025 19:58 )
ALEXSANDRA CARVALHO DE SOUSA

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1308654

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 10, ano: 2025, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 10/04/2025 e o código de verificação:

2d52980197

10/04/2025, 19:58 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4283525

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4283525 1/1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf